Marktder Moglichkeiten -tagungsbegleitend

Programm - 1. Tag

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:45 Uhr
14:00 Uhr
15:45 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

18:30 Uhr

Eintreffen der Teilnehmer/-innen

Auftakt

GruBworte:

Minister fiir Bildung, Jugend und
Sport Holger Rupprecht

Oberbiirgermeisterin der Stadt
Brandenburg an der Havel
Dr. Dietlind Tiemann

Er6ffnungsvortrag
Prof. Dr. Sell, FH Koblenz-Landau

Pause

Kooperation und Vernetzung -
Problemquelle oder Losungshilfe?

Einflihrungsvortrage zu den Foren:
- HzE und Schule

- HzE und Justiz

- HzE und Gesundheit

Mittagspause
Arbeitsgruppen zu den Foren
Kaffeepause

Fachkraftesituation -
Fachkraftebedarf, Kompetenz-
profile, Qualifizierungswege

Uberblick zur Situation: Josef Koch, IGFH
Podiumsdiskussion

Abendveranstaltung mit Buffet,
Theater und Musik
im Klubhaus ,Philipp", SteinstraBe 42

Marktder Moglichkeiten -tagungsbegleitend

Programm - 2. Tag

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr
13:15 Uhr
15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

Videoimpressionen des 1. Tages

Fachkréftesituation -
Berufseinmiindung

Vorstellung von Konzepten
Pause

Neue Balancen
in der Erziehungshilfe
Trends, Innovationen,
Praxisbeispiele

Einflihrungsvortrag:
Prof. Dr. Freigang,
FH Neubrandenburg

Mittagspause
Vorstellung von Praxisbeispielen
Pause

Schlussbetrachtung aus externer
Sicht:

Anmeldung

Thomas Kroter, KéIner Stadtanzeiger

Schluss

Tagungsmoderation: Carola Wildt, SFBB

Das ausfiihrliche Programm finden Sie
ab Juni 2010 unter: www.erziehungshilfetag.de

Veranstalter: Sozialpadagogisches Fortbildungsinstitut

Berlin - Brandenburg (SFBB)
Jagdschloss Glienicke
Konigstr. 36 b

14109 Berlin

y

Trager/Institution:

Name/Vorname:

Anschrift:

Telefon:

Email:

Beschaftigt als:

_Ubernachtung:

[0 ** Sorat Hotel - Innenstadt - 70,- €
[J == AXXON Hotel - 2,5 km - 70,- €

(Preise gelten jeweils, solange Kontingent vorhanden)

[0 keine Ubernachtung

_Datum/U nterschrift

O Zzusstzlich méchte mein Trager einen Platz auf
dem ,Markt der Mdglichkeiten" anmelden.

Eigenen Stand, max. 3m, bitte mitbringen.
Platzgebiihr ist Giber den Tagungsbeitrag beglichen.

_Datum/U nterschrift



>

Brandenburgischer
Erziehungshilfetag

STG Stadtmarketing- und Tourismusgesellschaft

Brandenburg an der Havel mbH

Neustadtischer Markt 3

LI SN

BRANDENBURG

Veranstaltungsort

Sozialpadagogisches

Fortbildungsinstitut Ministerium fiir Bildung,
Berlin-Brandenburg

Jugend und Sport

Fachhochschule Brandenburg

Magdeburger Str. 50

14770 Brandenburg an der Havel
2. Brandenburgischer

Tagungsgebiihr: 40,00 € Erziehungshilfetag
Schiiler/-innen und Studierende: 20,00€

Anmeldung bis 1. Juli 2010 an:

STG Stadtmarketing- und Tourismusgesellschaft PerSPEI(tiVen
Brandenburg an der Havel mbH .
der Professionen

Neustadtischer Markt 3
14776 Brandenburg an der Havel
FAX: 03381/7963620

. 15. und 16. September 2010
S in Brandenburg an der Havel
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www.erziehungshilfetag.de

DIE STADT IM FLUSS
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14776 Brandenburg an der Havel




